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Program Børnekonferencen 2024 
tirsdag d. 28. maj 2024

08.30 - 09.15 Ankomst, morgenmadsbuffet og besøg i udstillerområdet
   
09.15    Velkommen til Børnekonferencen 

Daniel Nyboe Andersen, Konferencechef
 
09.20  - 10.05  Louise Klinge
   Om børns grundlæggende behov og relationskompetent praksis
    
10.05 - 10.20  Kort Pause 

10.20  - 11.00   Jørn Nielsen
    Fra symptomer til trivsel: et oplæg om, hvorledes afmagt og fastlåsthed kan 

vendes til bevægelse og udvikling
   
11.00 - 11.30 Pause – besøg standene

11.30  - 12.00  Benny Andersen Prisen 2024 
    Benny Andersen Prisen hylder personer, der yder ekstraordinær og succesfuld 

indsats for at forbedre vilkårene for et eller flere socialt udsatte børn i Danmark og 
synliggør de gode eksempler.

12.00 - 12.55 Frokost – besøg standene

12.55  - 13.45  Connie Nissen
    Når børns eller de voksnes sansebearbejdning spænder ben for samspil og fæl-

lesskabet..
     
13.45 - 14.00  Kort Pause

14.00  - 14.35 Jes Dige
    Hvordan bliver vi bedre til at tale med børn og unge i sorg?
       
14.35  - 15.05  Kagepause – besøg standene
 
15.05  - 16.00  Peter Lund Madsen
   Børns hjerner

16.00    Farvel og på gensyn til Børnekonferencen 2025
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Skøn mad med fokus på bæredygtighed, 
dyrevelfærd og din sundhed

Bæredygtighed, lækkerier og sundhed
Vi glæder os til at blive forkælet på konferencen, når Comwell Bygholm Parks egen restaurant skal 
sørge godt for os.

Comwell drager omsorg for mennesker og miljø og har som målsætning at være branchens fore-
trukne bæredygtige hotelkæde for gæster, medarbejdere og samarbejdspartnere. I overensstem-
melse med dette er Comwell for 5. år i træk kåret som ”Danmarks mest bæredygtige hotelkæde” i 
forbindelse med uddelingen af Sustainable Brand Index Awards.

Alle Comwell hoteller har desuden Det Økologiske Spisemærke i bronze..

 Morgen/formiddag  
 Vi starter dagen med et energigivende og sundt udvalg af forskellige morgenmadslækkerier. Der-
til naturligvis drikkevarer, herunder kaffe, te, saft og isvand.
   
 Frokost 
Vi skal nyde hotellets skønne frokostbuffet. Alle råvarer er nøje udvalgt under hensyntagen til 
både kvalitet, bæredygtighed, årstid og sundhed. Dertil forskellige drikkevarer, herunder saft og 
isvand.   

Eftermiddag 
Gå om bord i hotellets udvalg af sunde og søde fristelser, så det høje energiniveau holder helt 
frem til slutningen af konferencedagen.
   
Hele dagen
Isvand, bæredygtig økologisk kaffe og te er let tilgængeligt hele dagen.
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Velkommen til Børnekonferencen 2024 
Børnekonferencen afholdes tirsdag d. 28. maj 2024 på Comwell Bygholm Park i Horsens.
Børnekonferencen er for dig, der brænder for at forstå alle børnerelevante temaer og for at bidrage 
til det gode, trygge og meningsfulde børneliv. Det er dig, der beskæftiger dig med børn, deres 
dagligdag, udvikling og velbefindende.

Vi glæder os til en udbytterig dag, hvor disse eksperter vil holde foredrag: 

Peter Lund Madsen
Børns hjerner
Peter Lund Madsen er læge, psykiater og tidligere hjerneforsker. Og så har han ikke mindst formidlet 
viden om hjernen på TV, i radio, via foredrag og teaterforestillinger. 

Louise Klinge
Om børns grundlæggende behov og relationskompetent praksis
Louise Klinge er børne- og skoleforsker og forfatter til en række bøger. Hun vandt i 2017 Ph.d.-Cup 
for sin formidling om professionel relationskompetence. Hun sidder i Børnerådet og er en del af 
Tech & Trivsel samt NO!SE 

Connie Nissen
Børns og unges evne til at regulere sig og til at indgå i fællesskaber kan både påvirkes af de-
res sansebearbejdning, men også af relationer og samspil med deres voksne. Hør hvordan 
og hvorfor.
Connie Nissen er privatpraktiserende ergoterapeut for børn og unge samt aut. Theraplay® terapeut.

Jørn Nielsen
Fra symptomer til trivsel: et oplæg om, hvorledes afmagt og fastlåsthed kan vendes til 
bevægelse og udvikling
Jørn er ph.d., aut. psykolog og medstifter af det psykologisk-psykiatriske fællesskab Metalog, der 
på tværs af traditionelle sektorer og faglige discipliner beskæftiger sig med overskridende indsat-
ser overfor børn og unge i udsatte positioner.
 
Jes Dige
Hvordan bliver vi bedre til at tale med børn og unge i sorg?
Jes Dige er stifter af Skyggebørn, og har mere end 30 års praktisk erfaring inden for fagområdet 
børn, unge og sorg. Blandt andet som terapeut i Kræftens Bekæmpelse i 25 år.

Benny Andersen Prisen
På Børnekonferencen overrækkes Benny Andersen Prisen til personer, der særligt har gjort sig 
fortjent til anerkendelse.
Læs mere om Benny Andersen Prisen og indstil selv en kandidat på bennyandersenprisen.dk/
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Jes Dige
Hvordan bliver vi bedre til at tale med børn og unge i sorg?
Et oplæg om sorgens oplevelser, forstået gennem de enestående øjeblikke 

“Tiden læger alle sår” eller “du skal nok komme over det”.
Mange voksne føler trang til at trøste, når de sidder overfor et sorgramt barn 
eller ungt menneske, der er ked af det. Men trøst er en kortsigtet hjælp, som 
egentlig ikke er det, barnet har allermest brug for.

Når mor eller far dør vil der resten af livet være øjeblikke, der minder om tabet. Øjeblikke, hvor den, 
barnet har mistet, virkelig mangler: Når man skal konfirmeres, giftes eller får sit første barn.

Selv helt små børn har gavn af at udvikle et sprog for deres sorg, og opbygge et narrativ, om den, 
de har mistet. Det ruster dem til et liv, hvor sorgen er med, uden at overskygge alt.

Hvordan hjælper vi børnene til det? Hvordan skaber vi de rette rammer for samtaler, fremfor tavshed 
eller trøst? Det er spørgsmål Jes Dige har fokus på i dette oplæg: Livet, består af enestående øje-
blikke – og dem kan vi altid spørge ind til og tale med børnene om. Vi skal turde rumme børnenes 
fortællinger, anerkende deres narrativ, om den de har mistet, uden at forsøge at trække vores egne 
antagelser ind i samtalen.

Jes Dige er stifter af Skyggebørn, og har mere end 30 års praktisk erfaring inden for fagområdet børn, 
unge og sorg. Blandt andet som terapeut i Kræftens Bekæmpelse i 25 år. Gennem årene har han 
haft kontakt med mere end 3000 sorgramte børn/unge/familiemedlemmer. To af Jes’ sorggrupper 
har han haft i 30 år. Jes Dige vandt Benny Andersen Prisen på Børnekonferencen i 2023, hvorefter 
mange af deltagerne efterfølgende ønskede, at Jes Dige kom tilbage og holdt et længere oplæg.
Hvis du har oplevet Jes holde foredrag, vil du vide, at alle børnene har en særlig plads i hans hjerte. 
Deres skæbner og fortællinger sidder under huden. Og spørger du, hvorfor han stadig synes, at det 
er vigtigt at kæmpe for sorgramte børn og unge, så er svaret: “Børnene. Børnene fortæller at det 
nytter – og jeg kan se, at det nytter”.

Peter Lund Madsen
Børns hjerner
Påvirkninger i barndommen er afgørende for, hvordan vi bliver som voksne. 
Årsagen findes i konstruktionstegningen til en menneskehjerne.

Et af verdens mange mirakler er udviklingen af en menneskehjerne. Det er 
et meget kompliceret stykke arbejde. Under svangerskabets 40 uger dannes 
der 3.000 nye nerveceller hver eneste sekund. Det bliver til rigtigt mange 

hjerneceller og hver af disse nerveceller skal efterfølgende transporteres til det sted, hvor de skal 
virke og her skal de forbindes med andre nerveceller på en meget præcis måde. Denne proces er 
et af verdens mest komplicerede konstruktionsarbejder overhovedet og den skal udføres for hvert 
eneste menneske på denne Jord.

Vi træder ind i livet med en hjerne der kan meget lidt, der er så meget vi skal lære mens vi er børn. 
Vi skal lære at styre vores krop, vi skal lære at blive en del af den virkelige verden, vi skal lære at tale, 
vi skal lære vores følelser at kende og frem for alt (og som det allermest vanskelige) så skal vi lære at 
fungere i fællesskaber. Livets skole er meget omfattende. Og så når vi er blevet omkring10 år og det 
hele begynder at falde på plads så tager hjernen sit næste tigerspring frem. Pandelapperne udvikler 
sig og vi begynder at se verden på en helt ny og langt mere indviklet måde. Det bliver ungdomstid 
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og vi skal lære at forstå os selv, verden og vores følelser på en langt mere abstrakt måde. Det er ikke 
altid nemt og angst og panik kan melde sig.

I dette foredrag fortæller Peter Lund Madsen om barnehjernens udvikling fra det rene skære ingen-
ting til fuldt udviklet voksenhjerne. Det er en langvarig proces, den er indviklet og til tider pinefuld, 
men slutresultatet er noget af det smukkeste naturen nogensinde har frembragt.

Oplægget vil komme med bud på svar til følgende spørgsmål:

• Hvordan og hvorhenne konstrueres en menneskehjerne?
• Hvorfor er påvirkninger i barndommen så vigtige for, hvordan vi bliver om voksne?
• Hvordan kan vi hjælpe børn med at håndtere alt det der sker, når deres hjerner udvikler sig?

Peter Lund Madsen er læge, psykiater og tidligere hjerneforsker. Har formidlet viden om hjernen på 
TV, i radio, via foredrag og teaterforestillinger. Har arbejdet som pædagogmedhjælper på Trongård-
skolens fritidshjem i Lyngby i godt 2 år. Peter Lund Madsen er forfatter til flere bøger, blandt andre 
Frihedens Pris – En kort historie om menneskehjernen (2018) og Når Børn og Unge Får Angst.

Connie Nissen
Når børns eller de voksnes sansebearbejdning spænder ben for 
samspil og fællesskabet.
Oplægget har fokus på sanser, samspil og fællesskaber. Børn og unges ad-
færd, deres humør og motoriske kontrol afhænger både af deres evne til 
at bearbejde sansestimuli – men også af om de nærmeste voksnes er en-
gagerede og kan regulere sig. Hvordan forholder vi os til det i en travl og
hektisk hverdag? Hvordan rækker vi ud til de voksne og til børnene, når 

begge parter kan have svært ved at deltage i små og større fællesskaber?

Connie Nissen har i over 30 år været privatpraktiserende ergoterapeut for børn og unge, hvor hun 
har haft fokus på udredning og behandling af børns sensoriske og motoriske udvikling, deres evne 
til at foretage sund tilknytning til andre, samt deres opmærksomhed og evne til at samarbejde.

Connie afholder kurser og foredrag om disse emner i både ind- og udland.

Connie Nissen blev i 2017 internationalt certificeret Theraplay® specialist.

Når Connie underviser, er det altid med hverdagens praksis i fokus. Der opstår mange genkendelige 
samspil, med sensoriske beskrivelser af børn og voksne, som registrerer og bearbejder sanseindtryk 
anderledes end de fleste. Hun har altid fokus på at evnen til at bearbejde og acceptere sansestimuli 
kan påvirke samværet og kontakten mellem mennesker.
Connie kommer med forslag til hvordan vi kan forstå de børn og voksne, hvis adfærd er påvirket 
uhensigtsmæssigt af sansestimuli.

Connie udgav i 2016 bogen: Sansemotorik og Samspil. Forstå børn der er svære at forstå

Og i 2022 udkom bogen: Sansemotoriske Legeaktiviteter – med fokus på samspil og fællesskaber
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Jørn Nielsen
Fra symptomer til trivsel: et oplæg om, hvorledes afmagt og fast-
låsthed kan vendes til bevægelse og udvikling.
Alt for mange børn og unge er ikke glade for deres liv. Og desværre kommer 
mange professionelle indsatser til kort. Vi taler om fællesskaber, men når det 
ikke lykkes, rejses spørgsmålet om, hvad der er galt med den enkelte. Det 
individuelle fokus øger presset på kompensation, særlige foranstaltninger og 
individuelle udredninger. Og det reducerer den kompleksitet, der kendeteg-

ner børns og unges udvikling, og som er nødvendig at forholde sig til, hvis der skal skabes udvikling.

Skal udviklingen vendes, må vi finde veje, der ikke reproducerer de løsninger, der har været med til at 
skabe problemerne. Vi må finde veje, der bygger på et etisk imperativ om at tage vare på helheden og 
på relationerne mellem involverede parter i de sammenhænge, børn og unge vokser op i. Vi må skabe 
kontekstuelle og overskridende tilgange, hvor børns og unges symptomer ses som kommunikation 
og som invitationer til indsatser, der rækker ud over opfyldelsen af ”særlige behov”. Uden et udvidet 
perspektiv, risikerer vi at gøre børn og unge en bjørnetjeneste.

Vi ved faktisk en del om, hvad der skaber udvikling for børn, unge og deres vigtige voksne. Oplægget 
fokuserer på, hvorledes indsatsen kan skabe nødvendige forandringer. Indsatsen må som en fælles 
indsats bryde spiraler af fastlåsende processer og skabe spiraler af udviklende processer. Afmagt, der 
opstår når voksne kommer til kort og for langt fra hinanden, må erstattes af fælles indsatser på tværs 
af børns og unges livsarenaer. Dette kræver ændringer både i vores mindset og i måden, vi organiserer 
indsatsen på.

Beskrivelser må have en dimension, der skaber bevægelser udover det eksisterende. Vores viden om 
udviklingsfremmende forhold må gøres til førsteperspektivet i indsatsen. Oplægget fokuserer på: 
hvordan?

Tilhørerne bliver klogere på:

• Mulighederne forbundet med at se på børn og unge som aktivt kommunikerende og deres symp-
tomer som invitationer til, at vi kan forholde os på en ny og udviklingsorienteret måde

• Mulighederne der opstår i kraft af en ”Etikbaseret praksis”
• Mulighederne, der opstår, når perspektivet om altings forbundethed bliver grundlag for bevægelser 

i det, der ellers kan forekomme fastlåst og afmagtspræget

Jørn er ph.d., aut. psykolog og medstifter af det psykologisk-psykiatriske fællesskab Metalog, der på 
tværs af traditionelle sektorer og faglige discipliner beskæftiger sig med overskridende indsatser over-
for børn og unge i udsatte positioner. Han er forfatter af Fra symptomer til trivsel – at forstå og gribe 
børns og unges invitationer (Akademisk Forlag, 2023). Desuden er han medforfatter til 10 anbefalinger 
til kommunerne – i anledning af oplæg til 10-årsplanen for bedre mental sundhed ( www.Metalog.dk ).
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Louise Klinge
Om børns grundlæggende behov og relationskompetent praksis.
Granskning af forskning herhjemme og internationalt indenfor flere viden-
skabelige felter om børns trivsel og udvikling – bl.a. klasserumsforskning, 
neurovidenskab, pædagogisk forskning, udviklingspsykologi, fysiologisk 
forskning og motivationsforskning – har ledt til, at børne- og skoleforsker 
Louise Klinge definerer 6 grundlæggende behov, som alle børn og unge 
skal have tilgodeset for at trives og udvikle sig alsidigt. Det er behovene for 

sundhed, tryghed, autonomi, kompetence, samhørighed og for at bidrage.I oplægget gives konkrete 
eksempler på, hvordan skolens miljø bedst muligt kan tilgodese behovene, særligt med fokus på 
fagpersoners relationskompetente praksis.

Oplægget giver:

• Et indblik i hvad børn drømmer om
• En forståelse af bagvedliggende grunde til børns adfærd
• Fagtermer for det der kendetegner den voksnes adfærd, når man bidrager positivt til børn og unges liv

Louise Klinge er børne- og skoleforsker og forfatter til en række bøger. Hun vandt i 2017 Ph.d.-Cup 
for sin formidling om professionel relationskompetence. Oprindeligt er hun cand.mag. i dansk og 
filosofi og arbejdede i en årrække som lærer. I dag formidler hun sin forskning til praktikere og be-
slutningstagere inden for børne- og ungeområdet. Hun sidder i Børnerådet og er en del af Tech & 
Trivsel samt NO!SE Læs mere på eduk.dk.
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BENNY ANDERSEN PRISEN uddeles på Børnekonferencen 2024 for 14. år i træk

Formålet med Benny Andersen Prisen er tosidet:

1)  At hylde de personer, som yder ekstraordinær og succesfuld indsats for at forbedre vilkårene 
for et eller flere socialt udsatte børn i Danmark.

2) At synliggøre ’de gode eksempler’, så de kan inspirere andre.

Du kan indstille din egen kandidat til Benny Andersen Prisen, se de seneste 13 års vindere og øvrige 
indstillede og læse meget mere om historien mv. på www.bennyandersenprisen.dk.
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Tilmelding til Børnekonferencen 2024
PRISER
Deltagelse pr person:  2.296 kr. 
Gruppetilmelding (4 personer):  7.584 kr. 
Tillæg – Gruppetilmelding pr person:  1.896 kr.

Eksempel: 5 samtidige tilmeldinger, pris i alt 7.584 kr. + 1.896 kr. = 9.480 kr. 
Alle priser er ekskl. moms. 
Ved tilmelding bør fremgå navn, titel, arbejdsplads samt betalers cvr. eller Ean. nr.

TILMELDING til Børnekonferencen 2024, tirsdag d. 28. maj 2024 
Tilmelding foregår via denne side: https://ctku.nemtilmeld.dk/37/ 
Hvis der er nogle problemer med tilmeldingssiden eller lignende, så er I naturligvis altid velkomne 
til at sende en email til info@bornekonferencen.dk

BETINGELSER
Alle tilmeldinger er bindende.
Dog kan tilmeldinger godt ”byttes” således en anden person, end den tilmeldte, kan deltage i stedet 
for den oprindeligt tilmeldte. Børnekonferencen skal blot informeres om dette senest 28. maj 2024 
- dagen inden Børnekonferencen 2024.

Grupperabatter forudsætter samtidige tilmeldinger (min. 4 tilmeldinger i én tilmelding). Det er des-
uden en forudsætning for at opnå rabat, at der kan skrives én regning. Det vil bla. sige, at der kun 
skal anvendes ét EAN- eller CVR-nr. til opkrævning.

Deltagergebyr dækker hele konferencearrangementet inklusive morgenbrød, formiddagskaffe, fro-
kost, eftermiddagskaffe og kage mv.
 
Øvrige betingelser: http://bornekonferencen.dk/om-boernekonferencen/formelt/
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Tlf: 23 23 61 09
Mail: info@bornekonferencen.dk
Cvr.nr. 32303471
Bank: Spar Nord
Registreringsnummer: 9280 
Kontonummer: 4575631792  

Comwell Bygholm Park er en moderniseret herregård fra 1775. Slottet tilhører Horsens Kommune, 
men drives af Comwell Hotellerne.

Stedet byder på rummelige og lyse mødelokaler med udsigt til parkanlæg, skov og sø. Særligt i re-
stauranten – med en naturskøn panoramaudsigt over parken – oplever man det historiske vingesus. 

Faciliteter
Internet:  Trådløs (gratis for deltagere)
Værelser:  142 (eventuelle værelser bestilles direkte hos hotellet)
Parkering:  Gratis

KØRSELSVEJLEDNING
Tog: Gåafstand igennem parken fra Horsens Banegård 

Taxa:  Det er let at få en taxa fra Horsens Hovedbanegård til Comwell Bygholm Park.  
Turen fra stationen til hotellet tager normalt ca. 5 minutter.  

Bil:  Fra Syd: Frakørsel 57 på E45 (Horsens / Fra Nord: Frakørsel 56 på E45 (Horsens).  
Drej mod Horsens ad Silkeborgvej (52) og kør ca. 2,6 km.  
Drej til højre ad Schüttesvej og kør ca. 1 km. 

Fly:  57 km fra Billund. Du kan tage lufthavnsbussen fra Billund Lufthavn til Q8-tanken ved mo-
torvejens frakørsel 56 (se tidstabeller på www.billund-lufthavn.dk). Fra tankstationen kan du 
tage en taxa direkte til Comwell Bygholm Park. 

Børnekonferencen
2024


